Выписка из Протокола № 95 заседания Президиума Дальне-Восточного
Краевого Исполнительного Комитета Советов Рабоч. Крестьянских и

Красноармейских депутатов от 12 июня 1928 г.

Слушали:

Об определении границ Бирско-Биджаиского района для заселения
трудящимися евреями. (Внесено Дальпланом).

Постановили:

1) Восточную границу закрепляемого за Комзетом Бирско-
Биджаиского района ориентировочно установить по реке Амуру с тем, чтобы
по проведению землеустройства старожилого населения в части района,
прилегающей к Хабаровску, эту границу подвергнуть уточнению; от
установившейся в результате землеустройства восточной границы Бирско-
Биджанского района - внешней южной и западной границами признать
р. Амур до устья реки Хинган, которая также явится сев.-западной границей
района до пересечения правой вершиной р. Удурчукан линии железной
дороги; северную границу определить по линии железной дороги до
пересечения перевала хребта Малого Хингаиа, затем по средней
водораздельной линии названного хребта до истока правой вершины правого
притока Урми - Космунь до ее впадения в реку Урми, по реке Урми до
слияния ее с р. Кур и, наконец, по реке Тунгуске до восточной границы.